

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2016

	3ème trimestre 2016	3ème trimestre 2015	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2016	Au 30/09/2015	Evolution Cumulée	Au 31/12/2015*
PRODUCTION							
Agrégats en tonnes	1 059 331	1 223 459	-13%	3 664 974	3 401 085	8%	4 125 932
Ready Mix en m3	30 164	41 265	-27%	129 327	143 538	-10%	197 230
Clinker en tonnes	358 460	423 353	-15%	1 142 525	1 073 282	6%	1 364 231
Ciments en tonnes	354 593	288 036	23%	1 186 507	1 024 866	16%	1 474 625
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
Agrégats	4 654 502	4 624 672	1%	16 254 822	13 203 840	23%	19 130 100
Ready Mix	3 112 851	4 283 266	-27%	13 460 743	14 718 894	-9%	20 293 419
Clinker	0	0	0%	5 440 000	2 000 000	172%	4 320 000
Ciments Marché Local	27 728 012	23 400 002	18%	95 123 698	78 493 850	21%	114 713 603
Ciments Marché Export	3 808 717	4 535 313	-16%	18 765 916	19 081 335	-2%	25 814 529
TOTAL	39 304 082	36 843 253	7%	149 045 178	127 497 919	17%	184 271 650
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	7 395 971	7 217 786	2%	15 077 134	10 523 731	43%	17 304 583
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				502 574 036	520 805 606	-4%	521 387 083

*Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au 30 Septembre 2016, le chiffre d'affaire de Carthage Cement affiche une croissance de 17% par rapport à la même période de l'année précédente. En effet, les revenus sont passés de 127,497 MDT contre 149,045 MDT par rapport à la même période de 2015.

Activité Ciment :

Au 30 septembre 2016 La production du ciment a enregistré une évolution positive de 16% par rapport à la même période de l'année précédente.

Le chiffre d'affaires sur le marché local a atteint 95,123 MTND, contre 78,493 MTD en 2015, soit une progression de 21% , cette croissance a permis à Carthage Cement de relever sa part de marché sur le marché local à 19 % en 2016 (co-leader avec un confrère) contre 15,47% en 2015 enregistrant ainsi la plus forte croissance de part de marché (3,5 points) dans un secteur qui a régressé de -3.3 % entre 2016 et 2015.

Le chiffre d'affaires Export a atteint 18,765 MTND au 30 septembre 2016 contre 19,081 MDT en 2015 soit une régression de-2% due à la très forte baisse de la demande du marché algérien. Carthage Cement occupe la deuxième place en part de marché Export dans un secteur qui a régressé de -23,24% entre 2016 et 2015.

Activité Agrégats :

Au terme du troisième trimestre 2016 la production d'agrégats a augmenté de 8% par rapport à la même période de l'année précédente et le chiffre d'affaires a évolué de 23% passant de 4,679 MDT à 5,944 MDT.

Activité Ready Mix :

Le chiffre d'affaires a régressé de -9% par rapport à la même période de l'exercice précédent du aux périodes creuses de l'Aïd El Fitr au mois de Juillet et l'Aïd El Idha au mois de Septembre, ainsi que la baisse considérable du secteur immobilier tout au long de 2016.

Les Investissements :

Les investissements ont atteint au 30 septembre 2016 15,077 MDT, en progression de 43% par rapport à la même période en 2015.

L'Endettement de la société de situe au 30 septembre 2016 à 502 MDT soit une amélioration de 4% par rapport à 2015.